
COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 710 ALISSA LEMES F 38 F3539 -SCIENCE PEAK SPORTS00:18:28 9 00:23:06 1 00:41:34
2 714 JAQUELINE FERREIRA DOS SANTOS F 36 F3539 - CRAZY DO CERRADO00:18:35 10 00:23:33 2 00:42:08
3 711 LUDMILA GUALBERTO ANDRADE F 37 F3539 -TRI9 ASSESSORIA ESPORTIVA00:17:05 2 00:25:58 3 00:43:03
4 728 DANIELLE DOMINGUES MEIRA F 37 F3539 - ANDRÉ VILLARINHO00:14:28 1 00:29:53 4 00:44:21
5 716 RAQUEL ELISY LOPES DE JESUS F 33 F3034 - PORTO 3 00:19:15 11 00:26:22 5 00:45:37
6 700 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 57 F5559 1 JACANOA 00:17:58 5 00:28:15 6 00:46:13
7 707 KHEYLA DELPHINO DE LIMA F 41 F4044 1 ÁPICE 00:18:20 7 00:27:59 7 00:46:19
8 721 MAEVE ALVES MARQUES F 30 F3034 1 EQUIPE VILLARINHO00:17:13 3 00:29:10 8 00:46:23
9 709 BÁRBARA SALATIEL F 39 F3539 1 PORTO 3 00:22:18 15 00:29:03 9 00:51:21

10 724 ANA CATHARINA CALCI F 25 F2529 1 PORTO 3 00:20:01 12 00:31:25 10 00:51:26
11 726 AILA BAIOCCHI F 25 F2529 2 ANDRÉ VILLARINHO00:18:15 6 00:33:30 11 00:51:45
12 717 JULIA AYRES DA MOTTA TEODORO F 32 F3034 2 VINICIUS ELIEZER00:20:07 13 00:32:01 12 00:52:08
13 704 THAIS ESCOBAR DE CORREIA F 47 F4549 1 SUPER TIME 00:23:51 17 00:28:30 13 00:52:21
14 701 REGINA PURPER CUREAU F 53 F5054 1 PORTO 3 00:22:48 16 00:30:38 14 00:53:26
15 719 MAYRA CRISTINA MARTINS GOMES F 31 F3034 3 AVULSO 00:17:24 4 00:36:17 15 00:53:41
16 708 LIVIA GUIMARAES CAETANO DA COSTA F 41 F4044 2 AVULSO 00:25:23 00:29:29 16 00:54:52
17 705 CAROLINE BARBOSA F 44 F4044 3 PORTO 3 00:18:23 8 00:37:13 17 00:55:36
18 715 THAMIRES PEIXOTO PEREIRA F 35 F3539 2 AVULSO 00:26:11 19 00:37:19 18 01:03:30
19 725 ANA CAROLLINE RIBEIRO TUPINAMBÁ F 34 F3034 4 HSS 00:21:15 14 00:46:26 19 01:07:41
20 713 VANESSA APARECIDA LEAL FARIA F 36 F3539 3EDUARDO ASSESSORIA00:24:10 18 00:53:19 20 01:17:29

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 772 TIAGO H L BORGES M 47 M4549 - HSS 00:11:35 1 00:21:45 1 00:33:20
2 733 RAFAEL LUCAS VELOSO DA SILVA M 44 M4044 -MINAS BRASILIA TENIS CLUBE00:12:45 2 00:21:24 2 00:34:09
3 753 VICENTE LO DUCA FERNANDES M 32 M3034 - ÁPICE 00:14:53 6 00:23:14 3 00:38:07
4 731 HENRIQUE CRUVINEL BORGES FILHO M 48 M4549 - AVULSO 00:13:05 3 00:27:01 4 00:40:06
5 771 DANILO MARTINS MONTEIRO M 26 M2529 - 00:15:48 7 00:25:25 5 00:41:13
6 775 WAGNER SILVA JR M 33 M3034 1 00:18:50 12 00:23:07 6 00:41:57
7 732 FABIO DE ASSIS HYDALGO M 45 M4549 1SAVAZONI RUNNING TEAM00:17:56 11 00:24:48 7 00:42:44
8 770 LUCA VERDADE LENZONI M 23 M2024 1 309 00:13:14 4 00:30:18 8 00:43:32
9 741 STEVAN SOARES DELLA FLORA M 37 M3539 1 AVULSO 00:18:54 13 00:25:29 9 00:44:23

10 764 ANDRE RIBEIRO FREIRE M 26 M2529 1 00:16:43 9 00:28:06 10 00:44:49
11 739 THIAGO MACIEL SANTOS M 33 M3034 2 00:17:55 10 00:27:08 11 00:45:03
12 737 FELIPE RIBEIRO BASTOS M 41 M4044 1 PS TRITEAN 00:14:33 5 00:30:50 12 00:45:23
13 729 GUSTAVO DALTON M 60 M6064 1OFF-ROAD RUNNERS  AQUAMARINHO00:16:38 8 00:28:47 13 00:45:25
14 734 FLAVIO MACHADO DE MEDEIROS M 44 M4044 2 AVULSO 00:20:50 19 00:24:38 14 00:45:28
15 746 LUCAS PIMENTA M 35 M3539 2 AVULSO 00:18:58 14 00:27:41 15 00:46:39
16 742 GUILHERME SOARES DE ALBUQUERQUE M 35 M3539 3 PORTO 3 00:22:55 21 00:24:57 16 00:47:52
17 765 LUCAS MARCEL BATISTA DA SILVA M 25 M2529 2 OS CAMPEOES 00:23:46 22 00:25:22 17 00:49:08
18 749 GEIFERSON FERREIRA M 32 M3034 3 EVENGO 00:22:51 20 00:28:18 18 00:51:09
19 763 PEDRO OTTONI SALOMAO M 29 M2529 3 AVULSO 00:19:22 15 00:34:11 19 00:53:33
20 750 LUCAS VIANA DE CARVALHO M 32 M3034 4 AVULSO 00:20:28 16 00:33:49 20 00:54:17
21 744 BRUNO BASTOS NEVES M 35 M3539 4 PORTO 3 00:20:45 18 00:34:36 21 00:55:21
22 736 ANDRE MIRANDA M 42 M4044 3 AVULSO 00:20:36 17 00:38:18 22 00:58:54
23 738 RAFAEL BENTO M 39 M3539 5 ECOR 00:26:03 23 00:33:39 23 00:59:42
24 759 DANIEL JORGE M 29 M2529 4 OS CAMPEOES 00:29:53 25 00:31:23 24 01:01:16
25 740 TULIO MASSON BOSCHINI M 37 M3539 6COACH THIAGO CATALAO00:27:12 24 00:40:19 25 01:07:31
26 735 HUGO LIMA TAVARES M 43 M4044 4 AVULSO 00:32:27 27 00:39:01 26 01:11:28
27 758 CARLOS EDUARDO ALVES DE LIMA DA SILVA M 29 M2529 5 AVULSO 00:32:21 26 00:39:30 27 01:11:51

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 724 ANA CATHARINA CALCI F 25 F2529 - PORTO 3 00:20:01 2 00:31:25 1 00:51:26
2 726 AILA BAIOCCHI F 25 F2529 - ANDRÉ VILLARINHO00:18:15 1 00:33:30 2 00:51:45

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 721 MAEVE ALVES MARQUES F 30 F3034 - EQUIPE VILLARINHO00:17:13 1 00:29:10 1 00:46:23
2 717 JULIA AYRES DA MOTTA TEODORO F 32 F3034 - VINICIUS ELIEZER00:20:07 3 00:32:01 2 00:52:08
3 719 MAYRA CRISTINA MARTINS GOMES F 31 F3034 - AVULSO 00:17:24 2 00:36:17 3 00:53:41
4 725 ANA CAROLLINE RIBEIRO TUPINAMBÁ F 34 F3034 - HSS 00:21:15 4 00:46:26 4 01:07:41

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 709 BÁRBARA SALATIEL F 39 F3539 - PORTO 3 00:22:18 1 00:29:03 1 00:51:21
2 715 THAMIRES PEIXOTO PEREIRA F 35 F3539 - AVULSO 00:26:11 3 00:37:19 2 01:03:30
3 713 VANESSA APARECIDA LEAL FARIA F 36 F3539 -EDUARDO ASSESSORIA00:24:10 2 00:53:19 3 01:17:29

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 707 KHEYLA DELPHINO DE LIMA F 41 F4044 - ÁPICE 00:18:20 1 00:27:59 1 00:46:19
2 708 LIVIA GUIMARAES CAETANO DA COSTA F 41 F4044 - AVULSO 00:25:23 00:29:29 2 00:54:52
3 705 CAROLINE BARBOSA F 44 F4044 - PORTO 3 00:18:23 2 00:37:13 3 00:55:36

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 704 THAIS ESCOBAR DE CORREIA F 47 F4549 - SUPER TIME 00:23:51 1 00:28:30 1 00:52:21

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 701 REGINA PURPER CUREAU F 53 F5054 - PORTO 3 00:22:48 1 00:30:38 1 00:53:26
1 700 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 57 F5559 - JACANOA 00:17:58 1 00:28:15 1 00:46:13

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 770 LUCA VERDADE LENZONI M 23 M2024 - 309 00:13:14 1 00:30:18 1 00:43:32

COPA BRASILIA DE AQUATHLON 2024

AQUATHLON
CRONOMETRAGEM CRONOSPORTS
PARCEIROS: FEDERAÇÃO DE TRIATLO BRASILIENSE, SPEEDO, FREECORNER, LA PRIORI AGUA MINERAL, STUTZ CARE , HOTEL BRASILIA IMPERIAL, BATALHÃO DE TRÂNSITO PMDF, BATALHÃO DE BUSCA E SALVAMENTO CBMDF, CAPITANIA DOS PORTOS 
REALIZAÇÃO: MKS ESPORTES 
LOCAL: ORLA DA PONTE JK - BRASÍLIA - DF
DATA: 22 de setembro de 2024

CLASSIFICAÇÃO GERAL  FEMININO

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA 
FEM 25/29

FEM 30/34

FEM 35/39

FEM 40/44

FEM 45/49

FEM 50/54

MASC 20/24



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 764 ANDRE RIBEIRO FREIRE M 26 M2529 - 00:16:43 1 00:28:06 1 00:44:49
2 765 LUCAS MARCEL BATISTA DA SILVA M 25 M2529 - OS CAMPEOES 00:23:46 3 00:25:22 2 00:49:08
3 763 PEDRO OTTONI SALOMAO M 29 M2529 - AVULSO 00:19:22 2 00:34:11 3 00:53:33
4 759 DANIEL JORGE M 29 M2529 - OS CAMPEOES 00:29:53 4 00:31:23 4 01:01:16
5 758 CARLOS EDUARDO ALVES DE LIMA DA SILVA M 29 M2529 - AVULSO 00:32:21 5 00:39:30 5 01:11:51

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 775 WAGNER SILVA JR M 33 M3034 - 00:18:50 2 00:23:07 1 00:41:57
2 739 THIAGO MACIEL SANTOS M 33 M3034 - 00:17:55 1 00:27:08 2 00:45:03
3 749 GEIFERSON FERREIRA M 32 M3034 - EVENGO 00:22:51 4 00:28:18 3 00:51:09
4 750 LUCAS VIANA DE CARVALHO M 32 M3034 - AVULSO 00:20:28 3 00:33:49 4 00:54:17

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 741 STEVAN SOARES DELLA FLORA M 37 M3539 - AVULSO 00:18:54 1 00:25:29 1 00:44:23
2 746 LUCAS PIMENTA M 35 M3539 - AVULSO 00:18:58 2 00:27:41 2 00:46:39
3 742 GUILHERME SOARES DE ALBUQUERQUE M 35 M3539 - PORTO 3 00:22:55 4 00:24:57 3 00:47:52
4 744 BRUNO BASTOS NEVES M 35 M3539 - PORTO 3 00:20:45 3 00:34:36 4 00:55:21
5 738 RAFAEL BENTO M 39 M3539 - ECOR 00:26:03 5 00:33:39 5 00:59:42
6 740 TULIO MASSON BOSCHINI M 37 M3539 -COACH THIAGO CATALAO00:27:12 6 00:40:19 6 01:07:31

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 737 FELIPE RIBEIRO BASTOS M 41 M4044 - PS TRITEAN 00:14:33 1 00:30:50 1 00:45:23
2 734 FLAVIO MACHADO DE MEDEIROS M 44 M4044 - AVULSO 00:20:50 3 00:24:38 2 00:45:28
3 736 ANDRE MIRANDA M 42 M4044 - AVULSO 00:20:36 2 00:38:18 3 00:58:54
4 735 HUGO LIMA TAVARES M 43 M4044 - AVULSO 00:32:27 4 00:39:01 4 01:11:28

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 732 FABIO DE ASSIS HYDALGO M 45 M4549 -SAVAZONI RUNNING TEAM00:17:56 1 00:24:48 1 00:42:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
CORRIDA

CL. 
CORRIDA

TEMPO

1 729 GUSTAVO DALTON M 60 M6064 -OFF-ROAD RUNNERS  AQUAMARINHO00:16:38 1 00:28:47 1 00:45:25

MASC 40/44

MASC 45/49

MASC 60/64

MASC 25/29

MASC 30/34

MASC 35/39


